- 1 -

令和４年２月 21 日

各 位

上場会社名 株式会社レイ

代表者 代表取締役社長 分部 至郎

（コード番号  ４３１７）

問合わせ先責任者 取締役 椙浦 政彦

（TEL ０３－５４１０－３８６１）

業績予想の修正及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、令和４年１月 13 日公表の「令和４年２月期 第３四半期決算短信[日本基準]（連結）」におい

て、未定としておりました令和４年２月期の連結業績予想及び期末配当予想について、下記のとおり修正

いたしましたのでお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

令和４年２月期通期 連結業績予想数値の修正（令和３年３月１日～令和４年２月 28 日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想（Ａ） ― ― ― ― ―

今回修正予想（Ｂ） 10,900 670 770 470 32.80

増減額（Ｂ－Ａ） ― ― ― ―

増減率（％） ― ― ― ―

（ご参考）前期実績

（令和３年２月期）
7,045 △707 △496 △367 △25.68

修正の理由

 令和４年２月期の連結業績につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大の影響により合理的に算出

することが困難なことから未定としておりましたが、現時点で入手可能な情報に基づき業績予想を算定い

たしましたので、公表いたします。

 令和３年 10 月以降、行動制限の緩和措置等により、リアルイベント・展示会・コンサート・舞台等が再

開されはじめておりましたが、年末からオミクロン株が流行し、まんえん防止等重点措置が実施される等

厳しい事業環境が継続しているものの、オンラインイベント、事務局・施設等の運営関連の大型案件が受

注でき、これらの案件の売上が期末に集中して計上できる見込みであること、ならびに現時点で入手可能

な情報や予測に基づき算定した結果、令和４年２月期通期の連結業績予想は上表の通りとなります。

- 2 -

●配当予想の修正について

 年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回予想

(令和４年１月 13 日発表)

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

   ― ―

今回修正予想    10.00 10.00

当期実績 ― 0.00 ―

前期(令和３年２月期)実績 ― 0.00 ― 5.00 5.00

修正の理由

当社グループは、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題のひとつとして認識しております。ま

た、当社グループは連結経営をベースとしており、グループ各社の将来の事業展開に必要となる設備機材

等の投資や、経営体質強化のためのグループ内部留保に配慮しつつ配当性向を意識し、業績に応じた適正

な利益配分をおこなうことを基本方針としております。よって、令和４年２月期の上記業績予想に基づき、

内部留保の状況、財務状況等を総合的に勘案した結果、令和４年２月期の期末配当金（年間配当金）の予

想を 10 円とさせていただきます。

※本業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今

後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以  上